
 
 

 

1 

 

リリース日：2018 年 11 月 15 日 

タイトル： 学群・学類設置記念講演会  

「ことばの世界を愉(たの)しむ」のご案内 

 
報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 
尚絅学院大学は 2019 年 4 月の 3 学群 5 学類体制への大学改組に向けて、「時代を生 

き抜く力を考える」をキーワードとして、学群・学類ごとに講演会を開催する運びと 
なりました。 

今回の講演会のテーマは、今回の講演会のテーマは「ことば」。 昔と今の「歌」
に使われることばには、どんな違いがあるのでしょうか。また、私たちはどのように
ことばを使い、何を伝えようとしているのでしょうか。文学と言語学、それぞれの学
問の視点から、ことばについて考えます。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう
宜しくお願いします。 

 
記 

 
■日時：11 月 23 日（金・祝） 10:30～12:30 
 
■会場：尚絅学院大学 ４－３０６講義室 

 
■内容:詳細は裏面をご確認ください。 

 

＜本件に関する問い合わせ先＞：尚絅学院大学大学改編準備室（佐々木） 

 〒981-1295 宮城県名取市ゆりが丘 4-10-1 

 ℡ 022-381-3343 FAX 022-381-3325 

 FAX：022‐381‐3335 




